
1 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 07/12/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. Πρωτ.: 41630 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες:  Αγγελική Εγγλέζου  

Τηλ.: 213 2007397  
Fax.: 210 6630163 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή οχημάτων του 

Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος»  

ΑΠΟΦΑΣΗ  506 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Την αναγκαιότητα για την εκτέλεση της υπηρεσίας «Συντήρηση και επισκευή οχημάτων- Δήμου 

Σπάτων-Αρτέμιδος», σύμφωνα με τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά πρακτικά της αρμόδιας επιτροπής, 

6) Το γεγονός ότι ο ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός για την ανάδειξη αναδόχων για την 

επισκευή και συντήρηση οχημάτων του Δήμου δεν έχει ακόμη ολοκληρωθεί, (αρ. μελέτης 8/23-

02-2017 της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης),  

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 17REQ002167658/31-10-2017 από τη Διεύθυνση Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης, 

8) Την 612/07-11-2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΩΘΒΩ1Χ-871) σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 23.508,25€ με ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.: 20-

6263.027, του προϋπολογισμού έτους 2017,  

9) Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης 

υποχρέωσης για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α 

του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης με α/α Β-693/16-11-2017 (ΑΔΑ: 6ΛΑΥΩ1Χ-ΚΡΖ),  

10) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος με ΑΔΑΜ 17REQ002355303/2017-12-05, 



ΑΔΑ: 6ΞΨΜΩ1Χ-Π28



2 

 

11) Τις με αρ. πρωτ. 39678/27.11.2017, 39186/27.11.2017, 39189/27.11.2017 προσκλήσεις για 

υποβολή προσφοράς στους ενδιαφερόμενους,  

12) Τις με αρ. πρωτ. 41048/04.12.2017, 40046/29.11.2017 & 40161/29.11.2017 προσφορές των 

ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ο.Ε., ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε.Π.Ε. & ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΤΣΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

αντίστοιχα. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε: 

 στην εταιρεία με την επωνυμία ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Ο.Ε., Κλεισθένους 193, Γέρακας ΑΦΜ 

997607957, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, Τηλ. 2106012360 τη συντήρηση και επισκευή οχημάτων του 

Δήμου μας σύμφωνα με  τα εγκεκριμένα γνωμοδοτικά από την αρμόδια Επιτροπή και την προσφορά 

της, ως κατωτέρω: 

 

Α/Α 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ 

ΑΡ. 

ΚΥΚΛ. 

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 

160105 ΚΗΙ 

3013 

ΣΕΡΒΙΣ,ΛΙΩΜΕΝΟΣ ΠΟΛΟΣ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ,ΔΕΝ ΑΝΑΒΟΥΝ 

ΤΑ ΠΙΣΩ ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΦΛΑΣ,ΤΡΑΒΑΕΙ ΤΟ ΤΙΜΟΝΙ ΣΤΟ 

ΦΡΕΝΑΡΙΣΜΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΠΡΟΣΤΙΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

1261,72 

170063 ΜΕ 

73202 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΓΚΕΦΑΛΟΥ & 

ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ,ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ 100ΑΗ, 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΓΚΕΦΑΛΟΥ ΑΒS, ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΔΥΝΑΜΟ & ΤΡΟΧΑΛΙΩΝ & ΤΕΝΤΩΤΗΡΑ. 

3248,71 

170084 ΚΗΟ 

6094 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΝΤΡΑΝ,ΔΕΝ 

ΑΝΕΒΑΖΕΙ ΣΤΡΟΦΕΣ,ΕΛΕΓΧΟΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΔΥΝΑΜΟ 

(ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΤΛΙΑΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ, ΔΥΝΑΜΟ, 

ΡΟΥΛΕΜΑΝ, κ.λ.π.) 

3136,28 

170193 ΚΗΙ 

6577 

ΣΕΡΒΙΣ,ΤΡΥΠΙΟ ΔΟΧΕΙΟ ΝΕΡΟΥ ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΩΝ 502,94 

170226 ΚΗΙ 

3044 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ,ΑΛΛΑΓΗ ΛΑΜΠΑΣ ΕΜΠΡΟΣ 

ΔΕΞΙΑΣ & 1 ΤΕΜ ΑΝΤ/ΚΗ , ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΕΣΗΣ ΨΥΓΕΙΟΥ 

ΝΕΡΟΥ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗΣ ΣΙΤΑΣ 

ΨΥΓΕΙΟΥ (ΡΕΚΤΙΦΙΕ ΚΑΠΑΚΙΟΥ, ΚΑΠΑΚΙ ΜΗΧΑΝΗΣ, 

ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ, ΦΛΑΝΤΖΕΣ κ.λ.π.) 

4394,34 

170273 KHY 

8284 

ΣΕΡΒΙΣ,ΚΟΛΛΗΜΕΝΟΣ ΣΥΜΠΙΕΣΤΗΣ A/C 1448,02 

170289 ΚΗΙ 

3016 

ΣΕΡΒΙΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΗ ΚΙΝΗΤΗΡΑ - ΚΑΛΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΛΟΤΕΡ 

518,4 

170295 ΚΗΙ 

3091 

ΣΕΡΒΙΣ, ΣΠΑΣΜΕΝΟΣ ΚΑΘΡΕΠΤΗΣ ΜΙΚΡΟΣ ΟΔΗΓΟΥ, 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΡΤΟ 

853,21 

170304 ΚΗΗ 

2159 

ΣΕΡΒΙΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΒΑΛΒΟΛΙΝΗΣ ΣΑΣΜΑΝ-ΔΙΑΦΟΡΙΚΟΥ 386,88 

170309 ΚΗΙ 

3090 

ΣΕΡΒΙΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Α/C 734,33 

170315 ΚΗΟ 

6186 

ΣΕΡΒΙΣ, ΔΕΝ ΚΑΝΕΙ ΕΚΚΙΝΗΣΗ Ο ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ ΚΑΠΟΙΕΣ 

ΦΟΡΕΣ, ΚΑΠΝΙΖΕΙ ΚΑΙ ΔΟΥΛΕΥΕΙ ΣΚΛΗΡΑ Ο 

ΚΙΝΗΤΗΡΑΣ ΣΤΙΣ ΑΛΛΑΓΕΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ, ΣΠΑΣΜΕΝΑ 

ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΣΤΟ ΤΑΜΠΛΟ 

588,01 

170324 ΚΗΙ 

3091 

ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 37,2 



ΑΔΑ: 6ΞΨΜΩ1Χ-Π28



3 

 

170341 ΚΗΙ 

6576 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΞΟΝΑ ΡΤΟ 632,4 

170350 ΚΗΗ 

6447 

ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 37,2 

170370 ΚΗΙ 

6079 

ΣΕΡΒΙΣ, ΔΙΑΡΡΟΗ ΛΑΔΙΩΝ ΣΤΟ ΚΥΚΛΩΜΑ ΛΙΠΑΝΣΗΣ 

ΤΟΥΡΜΠΙΝΩΝ 

437,47 

170375 KHO 

6094 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ A/C –ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΣΤΗΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΙΝΗΤΗΡΑ , ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΣΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 

80,6 

170381 ΚΗΙ  

3045 

ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ 180 AH  2 TEM  684,48 

170382 ΚΗΟ 

6186 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩ ΚΟΛΛΑΡΟ ΨΥΓΕΙΟΥ , ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΚΟΛΛΑΡΩΝ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΨΥΞΗΣ 

ΚΙΝΗΤΗΡΑ 

237,42 

170390 ΚΗΥ 828 ΣΕΡΒΙΣ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΕΜΠΛΟΚ ΖΑΜΦΩΡ 3ου ΑΞΟΝΑ – 

ΜΠΑΡΩΝ 2ου ΤΙΜΟΝΙΟΥ – ΒΑΛΒΟΛΙΝΗΣ ΔΙΑΦΟΡΙΚΟΥ 

& ΜΕΙΩΤΗΡΩΝ 

1084,04 

ΣΥΝΟΛΟ 20.303,65 

 
 στην εταιρεία με την επωνυμία ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε.Π.Ε., Λεωφ. Αθηνών 115, Αθήνα, 

ΑΦΜ 095213330, Δ.Ο.Υ. ΣΤ’ ΑΘΗΝΩΝ, Τηλ. 2103474500 τη συντήρηση και επισκευή οχημάτων του 

Δήμου μας σύμφωνα με  τα εγκεκριμένα γνωμοδοτικά από την αρμόδια Επιτροπή και την προσφορά 

της, ως κατωτέρω: 

 

 

Α/Α 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ 

ΑΡ. 

ΚΥΚΛ. 
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 

170433 ΚΗΙ 9624 ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 70,00  

170438 ΚΗΙ 3097 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170439 ΚΗΙ 3098 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170440 ΚΗΗ 2159 ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 70,00  

170441 ΚΗΟ 6184 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170442 ΚΗΙ 9616 ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 70,00  

170443 ΚΗΙ 3138 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170444 ΚΗΗ 2298 ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 70,00  

170445 ΚΗΙ 3045 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170446 ΚΗΟ 6094 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170451 ΚΗΙ 6576 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

170452 ΚΗΙ 3016 ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 30,00  

ΣΥΝΟΛΟ 520,00 

 



ΑΔΑ: 6ΞΨΜΩ1Χ-Π28



4 

 

 

 στην εταιρεία με την επωνυμία ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΤΣΙΩΤΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ, 17ο χλμ Λεωφ. Σπάτων, 

Παλλήνη, ΑΦΜ 092899156, Δ.Ο.Υ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, Τηλ. 2106030180, τη συντήρηση και επισκευή 

οχημάτων του Δήμου μας σύμφωνα με  τα εγκεκριμένα γνωμοδοτικά από την αρμόδια Επιτροπή και 

την προσφορά της, ως κατωτέρω: 

 

Α/Α 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΑΡ. ΚΥΚΛ. 
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 

170327 ΚΗΗ 2159 ΕΛΕΓΧΟΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΡΕΝΩΝ ΜΠΡΟΣ -ΠΙΣΩ 500,96 

170358 ΚΗΗ 2246 

ΔΙΑΡΡΟΗ ΑΕΡΑ ΣΤΗ ΤΡΟΜΠΑ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ, 

ΑΛΛΑΓΗ ΡΕΖΕΡΒΟΥΑΡ 327,36 

170360 ΚΗΙ 3091 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΦΡΕΝΩΝ & ΡΕΓΟΥΛΑΤΟΡΩΝ ΕΜΠΡΟΣ-

ΠΙΣΩ 1097,4 

170363 ΚΗΥ 8284 ΔΕΝ ΜΑΖΕΥΕΙ ΑΕΡΑ  178,56 

170373 ΚΗΟ 6185 

ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΣΤΗΝ ΜΕΣΑΙΑ ΤΡΙΒΗ,ΑΝΤ/ΣΗ 

ΣΩΛΗΝΑ ΥΨΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ 499,72 

170434 ΚΗΙ 3045 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΩΛΗΝΑ ΥΨΗΛΗΣ ΠΙΕΣΗΣ ΑΕΡΑ 

ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ 80,6 

ΣΥΝΟΛΟ 2.684,60 

         

                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: 6ΞΨΜΩ1Χ-Π28


		2017-12-07T13:42:53+0200
	Athens




